CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS DO EDITAL Nº 17/2025/PVZN

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada no DOU nº
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, pelo art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento
Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de
2017 (SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.003073/2025-
62, torna pública a Convocação para Entrevistas do Edital nº 17/2025/PVZN - CGAB/IFRO, de 15
de abril de 2025, que visa selecionar estudantes bolsistas regularmente matriculados na modalidade presencial
dos cursos técnicos e graduações que possam atuar como monitores no processo de ensino e aprendizagem
de estudantes com Necessidades Educacionais Específicas — NEE, acompanhados pelos Núcleos de
Atendimento à Pessoa com Necessidades Específicas (NAPNE).

1. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS
1.1. As entrevistas acontecerão na modalidade virtual por vídeo conferência através do Google
Meet.
1.1.1. Candidatos às vagas dos cursos técnicos integrados ao ensino médio que não puderem
comparecer à entrevista virtual, deverão manifestar interesse em mudar para modalidade presencial, que será
realizada no 8 de maio de 2025 (quinta-feira), a partir das 8h30, no Campus Porto Velho Zona Norte. Tal
manifestação deverá ser formalizada via e-mail napne.pvhzonanorte@ifro.edu.br, com, no mínimo, 8 horas de
antecedência.
1.2. Para as entrevistas que serão realizadas via vídeo conferência, o link de acesso
será encaminhado para o e-mail informado pelo candidato no formulário de inscrição.
1.3. O candidato que não comparecer no dia e hora da convocação, conforme informações
do Quadro 1 será desclassificado do processo de seleção.
1.4. O Campus Porto Velho Zona Norte não se responsabiliza por motivo de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação (e-mail e Google Meet),
falta de energia elétrica, bem como outros fatores que impossibilitem a transferência de dados.

Quadro 1 — Data e horário das entrevistas

Nº CANDIDATO CURSO (VAGA) DATA E
HORA

1 Emily Fermino
de Macedo

TDAH — Técnico em Informática Integrado
ao Ensino Médio 2º ano

8/5/2025
às 9h

2 Cauenny Galdino
Garcia

TDAH — Técnico em Informática Integrado
ao Ensino Médio 2º ano

8/5/2025
às 9h30

3 Lorrayne Isabelle
Oliveira Rocha

Surdez — Técnico em Administração
Integrado ao Ensino Médio 2º ano

8/5/2025
às 10h

4 Gleicikelly Trindade Surdez — Técnico em Administração 8/5/2025

Boletim de Serviço Eletrônico em
06/05/2025

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

4 dos Santos Integrado ao Ensino Médio 2º ano às 10h30

5 Mayane Victória
Carmo Leite

Autismo — Técnico em Administração
Integrado ao Ensino Médio 2º ano

8/5/2025
às 11h

6 Isabely Mendes
Pereira Ramos

Autismo — Técnico em Administração
Integrado ao Ensino Médio 2º ano

8/5/2025
às 11h30

7 Deydi Santos da
Silva

Surdez — Superior de Tecnologia em
Redes de Computadores 2024.1

8/5/2025
às 14h

8 Alirian Gomes
Moura

Cegueira — Superior de Tecnologia em
Gestão Pública 2025.1

8/5/2025
às 14h30

9 Laura Honey
Oliveira Santos

Cegueira — Superior de Tecnologia em
Gestão Pública 2025.1

8/5/2025
às 15h

10 Ana Carolina Felix
Rocha

Cegueira — Superior de Tecnologia em
Gestão Pública 2025.1

8/5/2025
às 15h30

11 Suede Santos
Conceição dos Reis

Autismo — Superior de Tecnologia em
Sistemas para Internet 2023.1

8/5/2025
às 16h

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
06/05/2025, às 11:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2633769
e o código CRC 0DCEDCE7.

Referência: Processo nº 23243.003073/2025-62 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2633769

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0